
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

na straně jedné: 

Zastoupená: 
Bankovní spojení: 
Č:íslo účtu: 
IČ: 

DIČ:: 
(dále jen Lindé) 

na straně druhé: 

Zastoupená: 
Bankovni spojení: 
Č:íslo účtu: 
IČ: 

DIČ:: 
(dále jen zákazník) 

Línde Gas a.s. 
U Technoplynu 1324 
198 00 Praha 9 
xxxx 
UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 
xxxx 
00011754 
CZ00011754 

Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, 
příspěvková organizace 
Klášterní 954/5, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec 

MUDr. Luděk Kramář, MBA - ředitel 

46744991 
CZ46744991 

tuto 

Číslo zákazníka: 
xxxx + xxxx

Smlouvu o dlouhodobém pronájmu lahví na stlačené plyny 

1. Zákazník získává jednorázovým zaplacením dlouhodobého nájmu za jednu láhev na stlačené plyny právo používat
následující počet lahví na stlačené plyny Linde libovolné velikosti na dobu 1 roku.

Skupina lahví Počet lahví Nájem Kč / láhev Počátek smlouvy Konec smlouvy 
C17 - léčiVO·LIV lahev 243 xxxx,- 1.1.2019 31.12.2019 
C 16 - léčivo ocel. lahev 3 xxxx,- 1.1.2019 31.12.2019 
C18 - léčivo LOLA lahev 4 xxxx,- 1.1.2019 "31.12.2019 
CELKEM 250 

.• 

2. Vyúčtováni dlouhodobého pronájmu - fakturou se splatností 30 dní. Celková fakturovaná částka: 950 000,- Kč+ DPH.

3. Láhve poskytnuté k používání mohou být použity jen k odběru plynů od Linde, popřípadě od dodavatele pověřeného
společností Linde.

4. Náklady na obsluhu, údržbu, předepsané tlakové zkoušky a spojené s běžným opotřebením, nese Linde.
Za zcizen� ztrátu, poškození nebo zničení přenechaných lahví na stlačené plyny odpovídá zákazník.

5. Po skončení smlouvy (nebude-li uzavřena smlouva nová) bude účtováno zákazníkovi dennl nájemné podle právě
platných sazeb, dokud tlakové láhve nebudou vráceny příslušnému dodacímu místu Linde.

6. V pfipadě ukonče Dl výše uvedené smlouvy mezi Linde a zákaznlkem během doby, 1Ja kterou je uhrazeno dlouhodobé
hájeniné, Unde nenl povinna uhradit zákaznlkovi Jakoukoliv částku ze zaplaceného,dlouhot:lobého pronájmu. V př1padě
ukončeni smlouvy n-ebo omězeni maznosti Zdravotnické záchranné .služby Libereckého· kraje, p.o; užívat předmět nájmu
z. duvodu technických problémů n1:1 i,(1c1ně Linde, bude zakaznikovl v�c;ena alíkvetnl část uhrazeného nájmu za obdobl, kdy
předmět nájmu nemohl objektivně využiv�t. Doba ori)ěZenl využívání Uakových lahvi bude selělena zákaznikem finně· Unde na
základě rozhodnuti nebó dqporučenl treti strany /PČR,HZS,SúKL atd.I tlakové lahve, které .jsou pFedmětem nájmu,
nepoužívat.

7. Součástí této smlouvy r-eu na druhé straně uvedené „Všeobecné obchodní podmínky pro dodávky kapalných plynů, plynů v
lahvích, paletách, pev .ycli svazc;: _c,, on eJnere a trajlerech". 

V Praze dne: 5.12. 2018 I c:.m0v : 1 2 -12- 2 18·_..r=---- -

za Unde 
xxxx 
xxxx 

·�----·--

za zákaznika 
MUDr. Luděk Kramář, MBA 

ředitel 

3 

Společnost je zapsaná u Městského soudu v Praze v Obchodním rejstfíku oddíl B, vložka 411. Společnost je certifikovaná dle ISO 9001, ISO 14001 a je držitelem osvědčeni Responsible Care. 

Form 1207 /15 2008.1 O 



Všeobecné obchodní podmínky společnosti Linde Gas a.s. pro dodávky kapalných plynů, plynů v lahvích, paletách, pevných svazcích, 
kontejnerech a trajlerech a ostatních produktů a služeb 
1. Platnost 
Všechny dodavl<y Kap'11nýóh pl�nťt u*;iteb'Jo,;ar,é v silhlénlch a-ieleztil6nlbli cl�tatnádl s• plymi dO<�a'lvth. v l�hvf;;ti, p13lolacti, pe�oh SVBl!CICli a' Kon\eji:ierach n l(a)l«ocf, a <!odávky oi,toln ch 
produktů a sluieb se lldl podra nésleol.ljfc{cti 11t.eobecny,;h obc�odnicll podmlnak, ne6tanovi-íJ 2.vlliAfnl plsomné srillC•.tv:dlr,ak. 
POi! poimem lat1ev Be rozUl1"J l<.Ovova llakoira nádoba pro PrE!P<šlVU plynů do so I Vodního obJemu. Pelě\ou i;e r=1ml i:,7eprav:nJ 7.qílzaní. uzp(Jsolliané pro pl<i�rovu Jě(lnolllvých , la�vl Pevrty,n 
S�l;\Zl<am tatwl á!> rozum i nékeflk vzá,'emné j){opoJim9ch I, hvl. ne spql!leném . µleproVTiim základě. Konte)nóra111 íě raruml mob

.
· !ln.I niicfoba pro p/epravu plynu .o ot>jemu většlm něf 90 I vodnftio 

obl�l\1\' T(ájlerem !!'I roz.um! sllnlčnl nebo železničnl 1/ia. kde rm podvozku lé, UfT!i.atbr,p l.lfčlttá rnnozstvl po11./iýci1 sva%l<u O*lovych latwr. �teré Jsoll navzéiom pr-opoJ8lly, Pód IJO)mam éislo 
Zlllmznlkl! m ro�mf ,e',lf�an�i �ialo, které· " zOl<lr.ir:ilkovl i,rlděll!llé pil !!"'l!fm odbmir zp,ožl, a po� nimi ie v;edon eKIJJáint stav 2ák6Žtil�ein prcm'aja\yoh ltihvj, palet, p�vnýcli SVil2k,), kQntelnérú s' 
je�o:zaiiaíl<ú 
2. Dopra\/lÍ·a nchózeríl s plyny, fuhveml, pa!otami, pevnými svazky a konte)n!lry 
OopreVa'plynú•vt&lné lruivf, palel.,�nye/1 Sll�!l l<Ontejnorů se provádl � ramp,y proď!jj"lho míilja Lindo Gas a.s. (dále jen „lJndlt.J, Pff vles1nl(Tl vyzvednuti nebo převzetí dopravcem, který 
la povélen zál<aznlkem, Jo u provaviě p/af?rari �čnou I\Bl<fádku a vykládku odpov6dn'ý li\�au,jk, eventuálně poyěfený dopravce. Zá\(azf11!1 musí dodržovat při zacházení a přepravě 
techni<;!(ycl,1 plyo,;i stanovené p?.edplsy. obzvlá-ěfé. ustnnovenl, o bezpe�ws1, f!fliCE a pladchézenl Úl'8Ultll, jakož i obecně la11á.van/l pravídla lochnologle včetně ČSN 078304 v jejich vždy platné 
podobě 
3. Dodávky plynů 
Zás.obovacl -z!!lizer1r 1Llnde. dR �1/lfétlo: xákaznlk ode!>frá l<Bp!llné IBChoíckš ,ifyny, Je �t.ef,dar,dně vybaveno zařízením na dálkové sledováni stavu zásoby technických plynů (služba Accura Liquid 
M�nl) Zá!Uunlk l)El(ibJ�vd Jpci,)ol11vě. dilel, dad,M<y. �Inde dbdáV/i zákainíkelll !o<llín[cké plyny na základě stavu zjištěného prostlednictvím tohoto zalizenl tak, aby měl zákaznlk 
v msobQVaolqr-mli:z:eni donlB\�..zásobu, s pfihléd•Wlfm k· jeho .obvy1<té spotl'ebě. 
Zl\k,!ZOlk Je; povlnM umožnit Llnd11,dcclévk\1'111chnlckýbh pi� do �ovaolho zalizonf �dykollv 24 hodin denně a souq15rn'! z;ajlst,t pofvrmnl·pfovzell 'dodéi/lly odpovodr'lým zaá\u�m. 
Zé�eznll\ je dál11 povinen.v přfpal:!é pl�Oi:i11áriéhl>, pte,ůšenl odběr� teohnřckých plynů. ze zasobovaclho zafízenf (napl z d.ůvcdu odsl.é!lky) nebo v p11padě plánovaného i:vý!eol SP,otleby a více než 
�!) 'I(, oproti pl.�dot,ozf pnuněmé dennf spotil!!bé, lakovou(Q mitl!Čr\o•t

. 
Llnde pf&<111)(\é odillli; nejpozději 24 hodin pfeáem s uvoúenlm dót1y ltVénl r,,ková sltuac,,. Za plsemnoú formu Jdolvni se 

poVl!h!Je lé! &d�lenl uči�r)t} ,,-.,nallam nebo lexem. V pllpailé-poru!e�I léto povjmq�I ze strany zákazníka, Linda negaranl"lie .wjl"fěnl dOJllatBčrtó za.so!>y kapalnych technických plynů 
IÍ 2áaótiovacl1T1 %lll'fzenl Liflde ' ' ' 

,V o!ll,alhloh plfpadoct, určf -z;Í�BD1lk j;ad11o\llV6 dllCf dodé'lky objednél/t,oU, kde uvooo mnohlvl, termín l!t rT1i&to ,11IQŽeni. Ob)edaávl<t lsou činěny zpravidla plsemně, přičemž za písemnou formu se 
povsžufe t� objednévli;a u�hérn\ a-malfem1 daplS<m\ nebo faxem, 01>Jednávky je tmba z.1!511� pllmo ll_!I �,tol�é r1ila10 Linda, a to v pfípadě plynů dodávaných v silničních a železničních 
!:lster(IÁ<;h a lrajlered'I (lejmé(lě 3 pť�'lnf dr<ý P'ed dhc111 dodáf1l, v p1ip;1d!I os!lllnlch plyriil néjpoul_{Ji do 11 ho/Jin. �11nfho dna předcházejícímu dni dodání. Splněni pozdějších objednávek 
perpůfe Lindo v krajnlcl:t pllpadeci\, ?áJn'lén& z prop,avrw kilpacítnle11 dúv()91), garantovat V pflp;!d!! dbdtlvky � podl6tiiljfcf spo\h>bni dani je zákazník poviner, při objednáni sdělit účel použiti 
dfe ul[u)na o apo11ebnioti denlch. · ' 
Céne· plyiii'l, osie)nlcti produklC. a slutab se lldl dle BktlJálhllío cenlku spol1K11<>stl i,,ipde . 
. 4, Pro�om láhvi palel,_pcwn�h iiv�ú a kontoJnerCi (dltle I „dlÍlfrlbutnl p,O:s\lodky") 
Za p!'onilJatě dls!ri�nl p<OS�f;!lky 18 zá��znlk povinen platil néje!T1M,, Podpisem dodáclno I sh.t Z/1�:mJl\carn v.z�lká ntljomnl v:1:tan. Vyšo de;mlt,o néjě�11óho e éoda\ktmiho ,:iáJ<ifl1'1ého se lid! 
Podle pta1n;ýéh se:zeb tak. lak J�u 1yto 1.vefejn!ln)I 11a prodEIJn,ich mlstech ur1dn, klerá- 'Jtl llpnivněna tyto sazby uµ,moviat v priil:tě!iu né/emr11l')o vztllhl.l. . _ 
U <11.iribu�nlch proslfedkll Uhda, které rm hakaznlk v pronl!lmLI dilJe než,lfi rrléslbe bm! ootállty."(tzn výměny p<á%dný_cl) zÍ! plrié). zepl•ti zékaZf\ik <IOdetlll>vé M!emrié. Dennl II dodalko�é r,ájemr,6 
jé LI <!l�rlQUčnlch pros\Íl!dl<LJ evld0vao9Ch dle lndlvld.ulilnlho čétové�o l!ód4 pfif.ozeného, k vyrot,rirmu a bvldelioolmú óřlil� drsttlti,,,6nfho proS,t(edku , ůčlovéoo pta konkráW dl!ilnbufnl pro$tr�(Jak, V 
P'lpadě mlj,emnl S{rllouvy , na dobu w�ilQJJ llončl náwm up,lyn(Jttm dbby r,e.ba �lol!pe11im zo zákonných qOvotlil. V prlpad6 riaJrnu mi� n�ult\lou Je mo!no néJem vypov61:1ět Kterou.'«>llv sftanou 
5 mě!il�f v�povédnl lll4to_u,· ú�tovant dannlho e dodatkového naJeriimího fi,oričl u ·a1s1tjbu0nlcll P/O�redkú &vidovanýott dlo čárového k6du, vtéi:enlm k,.i,Jl,étrlli)Q llis\rtbuttilha pt<mfooku, ktery 
ztik.ainf� .PfBVZl!I, 
Zéi«iz�lk odpoVhiá za 2el:tenl, _ z1,:atu, ?<k;IZ,\11)1, poškozeni, zničeni llllbo rlf:VA\olml /"(nu pmr,aja!ydu!�lri�uerilc'1 pro�tfedkC!. Ple�r dfsttiblJčnlch ptmll'odkl!,' 1!811 ofllll;,ě nenf dovol•mo.. 
Jo �kázáno; aby zá�fizi)fk niěnlťna: J�u pflděl.eném čjs\e-z.ékiiz�lka "61&1 J)dČet d strlb�cij pro5ttedkú, �tmá,n;, tomto čfelo-� Lind.a �ejetým. . D\sfnbu�f prosti'edky múte zákatnfk kdykol wá!lt na své péklady pro.de!nfmu místu Unde• v joho prod(ljril době. O •rácenl mi.!lll !:,ýt �kazn1kov1 vydáno pláOtnoo potvrret1f prodejního rrlsla Liriáll 
sprévrioGl výpisu z.konta stavu prOfllljBtýc:h dlslrlbučhfch pro$lledlru, kféiý Je l!O<IMl!t1 vyóttování ná)emnétio, musl býl zakaznlk!!rn b@1- pf9(1Jenf pfezkouména. Námlll\y fsou pfiPll$lné dO. jcdrlOho 
rnasice ·po obcl�nf ;vyůOlovánl nOjemného, '/lhák -se má iil I<>, t!i vy,jiliovénl· bylo zakaznO\am umóno u, platné a poěel �l�tribÚčnlc�, pro_ st/,4iqkCl _zaa uvedenych Je podkladem pro 1/yúť:to�ánl 
n.jjamrHlho v l')ásle.duff<:lm ollcjal!i, V)IŮČlovan nájemného (ll)lpJB z člgj.a -za�llia\ "'·' ůdir,nosl potv�enf poctu pronafatý°'1' l:lislrib�ch proŠlfildkti, . _ 
Zllkaznlk Já povlneo, n9protilanll ozn�mlt Linda veškera změny 191<aJfcf so ello 05:0by, ts1orě by mohly mU vliv. rla obchodní IIZliJb mázl nlm· ac uride, "-oJJlláfl& vněny Jf1iéfl8, r.rmy. s dia (by<lllstě)'; 
provozoVliý, 'čl iměhu r�l&lfa� k OPH. Za�ržox!icl pravo na pronajaté dtstrlbueri! prostlé$y• &a po dobu !f'IWIÍ nájemnr.�m1Qutl)' vyh:iOLije. 
N_a1ernr1é fe splatné's joUl:tov�no rieim,ěn� Jedhoµ l'l)ě�lčn,, 
li, Kauga (flnantnl jlsOnil 1.tl vr4C1>nl. majetku Und,a) . 
Ljndé jo oprávněna požadoVtll 1•zákav!lk je pov[růin plntll za c!lslrll!iJ6fll pr))s!ted�y prpnaJale zěkaznlkovi nezúročitelnou kauci až do výše pofizovací ceny distribučního proslledku. Vráceni kauce 
,e � po odevzdár,i dlstrtbočnfch pro!il!'edi<Ú prodejrůll)LI mliilu Unde, F!O �14 néK)aqú vtniklých Linde za náhradní opatleni, odstraněni škod nebo nečistot a dalšlch závazků. 
"Za dan ť,h,rody závaikCI U\l)OČlem )i>_ po�ován den vyfiótovohl i./ipoe1u. 
·6, Smluvnl pokuta 
Pil zcize11l, Oďclienl, po!k�enl, zničeni nebo nevráceni distribučnlch prostfedků je zákazník povinen zaplatit Linde smluvní pokutu za každou tlakovou lahev 4.000,· Kč, za každou přepravní 
polafu .5.000.· K6. za každý pevný svazek 80 000,- Kč (včetně lahvi ve svazku) a za každý kontejner 1 00.000,· Kč. Smluvní pokutou nenl dotčeno právo Linde na náhradu škody, kterou je 
opravněna·vymáhat,samostalně. 
7. Lahve zákaznlků 
lahve zákazníků, které jsou jako takové označeny, jsou plněny podle objednávky zákazníků. Objednávka zákazníka současně zahrnuje i potfebné plezkoušení podle platných pledpisů, které musl 
být podle těchto pledpisů provedené před naplněním lahve v plnírně. Zákau,lk touto objednávkou rovněž potvrzuje i souhlas s vyúčtovánlm a cenou tohoto přezkoušení. 
8. Platebnl podmlnky 
Linde je oprávněna požadovat platbu v hotovostí maximálně do hodnoty stanovené zákonem, Pjalbu. pfedam po�//vni pookazkcu Ol /sekem bártl(y jo opci)vl\Q11a p.otadoval bez ll(!18Zer, u téch 
zákazníků, kteff neprokáži spolehlivě svou platební schopnost nebo platebnl morálku. Veškere pleiby p1ov�dhilkl!Zfll"k niil základě d1,ň0Yýcl!' ilokladil • vyslevariých llnde. Spl;l\Tlo�! ,;lpflovi,c:11 
dokladů je 14 dnů od data vystaveni, není-li na da�ovém dokladu uvedena lhůta delšl V ptipádft p!'ddl�nT U!káznfka se �pla�rifm 1<.tarél;Qkolill da1ioviilrt0 dokladu, )fi z:ákalllfk poYlf\8n zapla\lt· 
Linde úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné čéstky za každý den prodlení. Kromě toho, je Unde v· ll!kbvém plipatlě <tp,ravr\ěns pl_ervšll dodávky do-.doby. ilplnáho ,apl�nr nébo oils\oyplt od 
smlouvy a požadovat okamžité vráceni distribučních prostředků. ' 
9. Výhrada vlastnictvl 
Af. do úplného vyrovnáni závazků zákazníkem zůstává dodané zboží vlastnictvím Linde. 
10. Prodlení 
V plípadě opožděných dodávek nebo výpadku v dodávkách může zákazník, pokud Linda nesplní dodávku v náhradnl lhůtě, odstoupit od smlouvy. Škody takto vzniklé jsou hrazeny podle zákona 
a těchto podmlnek. • 
11.  Odpovědnost za škodu 
V případě, že je Linde za Podmínek daných zákonem povinna nahradit zákaznlkovi způsobenou škodu, dohodly si smluvní strany rozsah náhrady škody tak, že Linda uhradí zákazníkovi škodu 
v prokázané výši, nejvýše však částku 20 000 000, • Kč. Právo na náhradu škody a vydáni bezdůvodného obohaceni se promlčuji v tfítelé promlčecí době. 
12. Záruka za vadné plněni 
Pol<íJ<j Je dod4vka vactn;\ nebo neodpovidé mnoistvl ClOClanél'IO plynu, mé zákeinfk právo up1a1r111 reklamaci, klem se tldJ platnou 18tlf&l3tívou a vnltlnlmi předpisy linde. Při reklamaci kvality plynů 
ni.smí byt spolrobovana vjce n� 50 %, vvetfenéhc n,nož.a!vl néplně;11 lo z. dllllódu mofnéllo léµněho prove�eni kontrolních analýz. Dl•trlbu_Oni prostredky s vadným zbožlm nesměji být dále 
použlvény- a  po nápadném oni�nf mu$] pýl vréq,ny prodt>jnlmu mlstu, V tomto pflpadě můre zilknZ!'lk pfl IIYIO)JČ!:lnl ,da!Aioh néro�iJ požadoval bezplatně opakovanou dodávku. Nepodaří-li se 
toto dodatečně plněn I. mGž9 -zákdzn1k podl<1 s'lého vyb<iru pQ!!idOvat sníženi kupnl éeoy vadné cJotliivkf a nebo·�ovat Zťll�nl tfodá.vl\y. 
13. VyUl moc 

Všechny pflpady vyšší moci, jakož i provozní, dopravní a energetické poruchy, stávky, výluky, osvobozuji toho, kdo je jimi postižen, od smluvních povinnosti po dobu a v rozsahu účinnosti těchto 
události. To platí také tehdy, když uvedené okolnosti nastanou u subdodavatelů, 
14. Zajištěni množství 
Pokud Jo ůdaj o množství v lahvích v 'm"', pak se vztahuje na stav plynu pfi 15'C a tlaku O, 1 MPa, Zbytkové obsahy u vrácených distribučních prostfedků nepodléhají náhradě 
15. D0dávkn1rošl1éd11Jctvlm tretl osoby 
Linda Je opravn!l'la áplnll své dodavatelské povinnosti prostfednictvim tletí osoby. 
16. Poplalky 

. -

Spol8Č/tě s cenou dOdanilhb plynu pu!te zákamfkovl, útlován I poplat\!k AQR, sl111lčnl e energe\ieký•p1>pl11\i'lk za každou lahev, svazek lahvi, mobilní zásobník, trajler a dodávku kapalných plynů do 

l!UlbhnJho :i;ásotmiku. poplelek za pUsllJ!/lý ·até"I. p,'eda�ý z,\llsl(líkovl vž\ly 1> r.1o!:ítlvkou jedroUí\lého druhiJ plynu a další poplatky stanovené cenfkem Linde. Výše poplatků se fldí podle aktuálně 
pl�ln9i:t, s�:tt11:> LIii<. Jak Jwo ly,to zv_erefl'\&1)1 na prodéJnfch mlstect, Llnde, <;1'ij1HI �mlQ\NOr.l sta.no<1„no jinak. 
17. Zm6ny smloliVy 
Změny a doplňky sjednaných podmínek se vyžaduji písemnou formou Písemnou formou se nerozum! forma elektronické komunikace, 
18. Řešeni sporů 
Pro fešenl všech sporů mezi zákazníkem a linde je, za dodrženi pflslušnosti věcné, místně příslušný soud, v jehož obvodu je sídlo linde. 
V pfipadě, že je zákazník spotřebitelem, je subjektem lešení mimosoudních sporů česká obchodní inspekce, bližší informace na www.coi.cz. 
19. Prohlášen! o shodě 
Linde vlastni "Prohlášeni o shodě' na ocelové tlakové lahve včetně svalovaných, které mu dodavatel lahvi poskytuje na lahve vyrobené po 1 9, 1 997, používané k distribuci plynů 
20. Výrobky vyhovuji ČSN nebo specifikaci Linde. 

21 Tyto Všeobecné podmínky (Form 121 1/22) jsou platné od 1 2, 2016

Společnost je zapsaná u Městského soudu v Praze v Obchodním rejstflku oddíl B, vložka 411 Společnost je certifikovaná dle ISO 9001, ISO 14001 a je držitelem osvědčeni Responsible Care 

Form 1207/21-B 2015. 02 




